



Cooperativa de Crédito Mútuo dos Funcionários do Sistema Indústria Sesi, Senai, Fiep, Iel e Ceavs - CREDFISP Ltda
CNPJ: 05.747.018/0001-75

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS - DSP

Em 31 de Dezembro

(Em R\$)

	Exercício de 2018			Exercício de 2017		
	1º Semestre	2º Semestre	Totais	1º Semestre	2º Semestre	Totais
10 - Receitas da Intermediação Financeira	218.425,23	223.650,85	442.076,08	245.651,11	212.042,38	457.693,49
711 - Operações de Crédito	191.928,45	206.217,90	398.146,35	214.804,55	183.415,43	398.219,98
715 - Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	26.496,78	17.432,95	43.929,73	30.846,56	28.626,95	59.473,51
15 - Despesas da Intermediação Financeira	(34.189,29)	(16.193,56)	(50.382,85)	(89.360,62)	(20.343,12)	(109.703,74)
812 - Operações de Captação no Mercado	-	-	-	-	-	-
820 - Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(34.189,29)	(16.193,56)	(50.382,85)	(89.360,62)	(20.343,12)	(109.703,74)
20 - Resultado Bruto da Intermediação Financeira	184.235,94	207.457,29	391.693,23	156.290,49	191.699,26	347.989,75
50 - Outros Receitas (Despesas) Operacionais	(137.233,35)	(170.339,75)	(307.573,10)	(98.748,89)	(143.651,92)	(242.400,81)
721 - Receitas de Prestação de Serviços	6.295,44	4.475,91	10.771,35	1.443,32	4.309,74	5.753,06
822 - Despesas de Pessoal	(81.811,77)	(89.897,65)	(171.709,42)	(52.686,33)	(86.315,58)	(139.001,91)
824 - Outros Despesas Administrativas	(71.111,60)	(84.725,73)	(155.837,33)	(92.531,53)	(65.677,06)	(158.208,59)
826 - Despesas Tributárias	-	-	-	-	-	-
725 - Outros Receitas Operacionais	10.642,35	6.628,93	17.271,28	89.207,11	14.051,12	103.258,23
832 - Outros Despesas Operacionais	(1.247,77)	(6.821,21)	(8.068,98)	(44.181,46)	(10.020,14)	(54.201,60)
60 - Resultado Operacional	47.002,59	37.117,54	84.120,13	57.541,60	48.047,34	105.588,94
65 - Resultado Não Operacional	2.826,65	(687,07)	2.139,58		2.016,44	2.016,44
75 - Resultado Antes da Tributação s/Sobras e Participações	49.829,24	36.430,47	86.259,71	57.541,60	50.063,78	107.605,38
80 - Imposto de Renda e Contribuição Social	(273,61)	(214,69)	(488,30)	(60,30)	(343,19)	(403,49)
90 - Sobras ou Perdas Líquidas	49.555,63	36.215,78	85.771,41	57.481,30	49.720,59	107.201,89
92 - Juros Sobre o Capital Próprio	(25.371,07)	(30.068,43)	(55.439,50)	-	(90.395,32)	(90.395,32)
95 - Participações Estatutárias	-	(4.549,80)	(4.549,80)	-	(2.520,97)	(2.520,97)
96 - Sobras à Disposição da A.G.O.	24.184,56	1.597,55	25.782,11	57.481,30	(43.195,70)	14.285,60

Campina Grande, 28 de Fevereiro de 2019

JOSÉ ANTÔNIO TEIXEIRA FERNANDES
Diretor Responsável pela área Contábil
CPF: 338.333.464-34

VALTER BARBOSA DE ARAÚJO
Diretor Presidente
CPF: 408.042.674-72

RALINE DANTAS AZEVEDO
Contadora CPF: 087.466.044-05
CRC-PB nº 012046/O